
1

Jednání členů Pracovní skupiny ŘV BMO 
VZDĚLÁVÁNÍ

6. 12. 2022, 15:30
Zasedací místnost 418

#jednejmetropolitne



Program dnešního jednání

zvukový záznam, zápis, věcná koordinátorka: Jitka Loučná

A. Diskuse k zacílení výzvy – Rozšíření odborných učeben 

Předpokládaný konec: 16:30



A.

Diskuse k harmonogramu dalších výzev 
v oblasti vzdělávání a jejich zacílení

Petr Šašinka, Jitka Loučná



Rozšíření odborných učeben ZŠ v BMO 

• 37. výzva IROP – Základní školy – SC 4.1 (ITI) 12/2022 – 12/2027

• Alokace: 396 mil. Kč dotace EU (1 společná výzva na celou alokaci pro BMO)

• Výzva bude vyhlášena po vyhodnocení národní výzvy (cca duben 2023)

• V národní výzvě IROP č. 112 – Základní školy – SC 4.1 (PR) bylo v alokaci:

✓
6 projektů z ISR BMO 21+ (celková dotace 161 404 353 Kč)

(+ dalších 10 projektů z BMO mimo strategii s celkovou dotací 157 111 324 Kč)

✓
2 projekty z ISR BMO 21+ těsně pod čarou (celková dotace 60 000 000 Kč)

✓
10 projektů z ISR BMO 21+ hluboko pod čarou (mimo reálnou šanci na úspěch 

bez případného navýšení alokace výzvy č.112)

✓
5 projektů z ISR BMO 21+ žádost nepodalo



Název projektu Nositel Výzva 112 IROP – Základní školy, SC 4.1 (PR) Příspěvek Unie

Výstavba nové budovy základní školy CoLibri ZŠ Colibri Projekt předložen v alokaci výzvy 29 996 660 Kč

Navýšení kapacity ZŠ Šitbořice Obec Šitbořice Projekt předložen v alokaci výzvy 30 000 000 Kč

Odborné učebny ZŠ Klobouky ZŠ Klobouky Projekt předložen v alokaci výzvy 30 000 000 Kč

Půdní vestavba ZŠ Dražovice Obec Dražovice Projekt předložen v alokaci výzvy 12 195 781 Kč

ZŠ Čebín 2. stupeň Obec Čebín Projekt předložen v alokaci výzvy 29 276 408 Kč

Rekonstrukce vnitřních prostor a vybudování odborných učeben včetně kabinetů na ZŠ 
Komenského

Město Kuřim
Projekt předložen v alokaci výzvy 29 935 504 Kč

Dostavba MŠ a ZŠ Ostopovice - rozšíření kapacity ZŠ Obec Ostopovice Projekt 3. pod čarou 30 000 000 Kč

Navýšení kapacity ZŠ Sokolnice - oprava dílen, zbudování jazykové učebny a odborných učeben ZŠ Sokolnice, p. o. Projekt 6. pod čarou 30 000 000 Kč

Nástavba školy a rozšíření odborných učeben, vzdělávání včetně přístavby odborných kabinetů Obec Zastávka Předloženo, hluboko pod čarou

Vybudování odborných učeben na ZŠ Jungmannova Město Kuřim Předloženo, hluboko pod čarou

Vybudování odborných učeben na základní škole v obci Babice nad Svitavou Obec Babice nad Svitavou Předloženo, hluboko pod čarou

Vybudování učeben pro polytechnické vzdělávání a přírodní vědy Městys Ostrovačice Předloženo, hluboko pod čarou

Vestavba odborné učebny v podkroví ZŠ TGM Ivančice Město Ivančice Předloženo, hluboko pod čarou

Rozvoj infrastruktury v ZŠ a MŠ Hugo Sáňky Rudice Obec Rudice Předloženo, hluboko pod čarou

Rozšíření kapacity ZŠ Pozořice ZŠ a MŠ Pozořice, p. o. Předloženo, hluboko pod čarou

Vybudovaní odborných učeben a školní jídelny ZŠ Pohořelice Město Pohořelice Předloženo, hluboko pod čarou

Výstavba nové budovy laboratorní základní školy LABYRINTH LABYRINTH – základní škola, s. r. o. Předloženo, hluboko pod čarou

Rozšíření kapacit odborných učeben ZŠ Rosice Město Rosice Předloženo, hluboko pod čarou



ZŠ Holubice (30 000 000 Kč),

ZŠ Drnovice (4 841 170 Kč),

ZŠ Bučovice (4 965 687 Kč),

ZŠ Opatovice (20 771 623 Kč),

ZŠ a MŠ Jana Broskvy Brno-Chrlice (24 796 812 Kč),

ZŠ Měnín (4 406 892 Kč),

ZŠ Antonínská Brno (29 997 144 Kč),

ZŠ Domašov (13 512 237 Kč,

ZŠ Zbraslav (16 019 759 Kč)

ZŠ Salmova Blansko (7 800 000 Kč)

ZŠ z BMO mimo ISR BMO 21+ 
v alokaci výzvy:



Rozšíření odborných učeben ZŠ v BMO 

• Řešení možných duplicit v národní výzvě a v ISR BMO 21+



Zacílení výzvy Rozšíření odborných učeben 
ZŠ v BMO (k diskusi)
• Bude požadováno SP s nabytím právní moci

• Škola může podat pouze jeden projekt

• Ukončení realizace projektu do 31.10.2026

• Celkové způsobilé výdaje 5–70 mil. Kč (k diskusi), max. výše dotace ERDF je 70 % CZV (49 mil. Kč)

• Aktivity: (povinný 1. bod, ostatní volitelné)

• vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi pro formální, zájmové a 

neformální vzdělávání a celoživotní učení;

• vnitřní konektivita škol;

• školní družiny a školní kluby;

• doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí

• pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (např. 

klidové zóny, reedukační učebny);

• pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách (např. 

kabinety);

• vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi (např. veřejně přístupné 

prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské místnosti), sloužící po vyučování jako centrum 

vzdělanosti a komunitních aktivit.

• zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov.



Zacílení výzvy Rozšíření odborných učeben 
ZŠ v BMO (k diskusi)
V případě, že přihlášené projektové záměry přesáhnou celkovou alokaci výzvy (převis kvalitních 

projektů), přistoupí ŘV BMO k vyhodnocení projektů na základě stanovených bodovacích 

hodnoticích kritérií: 

1. Základní škola se nachází v obci s počtem obyvatel k 1.1.2022 (zdroj dat: ČSÚ): 

• 0-999 obyvatel – 0 bodů 

• 1000-2999 obyvatel – 1 bod 

• 3000 a více obyvatel – 2 body 

2. Nejvyšší povolený počet žáků v základní škole (zdroj dat: Rejstřík škol a školských zařízení) je: 

• 0-99 žáků – 0 bodů 

• 100-499 žáků – 1 bod 

• 500 a více žáků – 2 body 

3. Obsahem projektu je vybudování/modernizace následujícího počtu učeben (součet indikátorů 

509 051 Počet nových odborných učeben a 509 041 Počet modernizovaných odborných učeben): 

• 1-2 učebny – 0 bodů 

• 3-4 učebny – 1 bod 

• 5 a více učeben – 2 body 



název projektu

počet obyvatel k 

1.1.2022 (dle ČSÚ)

nejvyšší povolený 

počet žáků ve škole počet tříd CZV dotace

dotace max. 

50 mil. Kč stav přípravy

asi SP, pokud ano - 

výše dotace

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace žadatel ORP

Dostavba MŠ a ZŠ Ostopovice - rozšíření 

kapacity ZŠ

1731 116           80 000            56 000           50 000 hotová PD, s tavební povolení 02/2022                   50 000 2022 2024 Obec 

Ostopovice

Šlapanice

Navýšení kapacity ZŠ Sokolnice - oprava 

dílen, zbudování jazykové učebny a 

odborných učeben

2335 322 4           60 000            42 000           42 000 hotová PD, podaná žádost o SP                   42 000 2022 2024 ZŠ Sokolnice, 

p. o.

Šlapanice

Rozšíření kapacity ZŠ Pozořice 2286 600         333 000          233 100           50 000 Zpracována PD, s tavební povolení s  NPM koncem 

června 2022

                  50 000 2023 2024 ZŠ a  MŠ 

Pozořice, p. o.

Šlapanice

Vybudování odborných učeben na základní 

škole v obci Babice nad Svitavou

1374 125 3           34 000            23 800           23 800 V současné době je připravena projektová 

dokumentace pro vydání s tavebního povolení. 

Nás ledně bude řešeno samotné s tavební 

povolení. 

2023 2026 Obec Babice 

nad Svi tavou

Šlapanice

ZŠ Brno, Sirotkova 36, p.o. - Přístavba 

učeben odborných předmětů ZŠ

379466 780 3           26 000            18 200           18 200 připraven k rea l i zaci  v září 2021                   18 200 2022 2023 MMB OŠML Brno

ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa 379466 720           56 359            39 451           39 451 v lednu 2021 vydáno SP platné 2 roky                   39 451 2022 2024 MMB OŠML Brno

Výstavba nové budovy laboratorní 

základní školy LABYRINTH

379466 360         230 000          161 000           50 000 příprava projektové dokumentace, jaro 2023 

možno zaháji t rea l i zaci

2023 2024 LABYRINTH – 

základní 

škola , s . r. o.

Brno

Rozšíření kapacit odborných učeben ZŠ 

Rosice

6466 735 12         100 000            70 000           50 000 probíhá tvorba PD 2022 2023 Město Ros ice Ros ice

Nástavba školy a rozšíření odborných 

učeben, vzdělávání včetně přístavby 

odborných kabinetů

2525 440           60 000            42 000           42 000 Je zpracovaná PD, vydané s tavební povolení, 

dořešeny majetkoprávní vztahy

                  42 000 2023 2024 Obec 

Zastávka

Ros ice

Vybudování učeben pro polytechnické 

vzdělávání a přírodní vědy

790 300 3           12 000              8 400             8 400 Zpracována projektová dokumentace, není třeba 

SP

                    8 400 2023 2023 Městys  

Ostrovačice

Ros ice

Vybudování odborných učeben na ZŠ 

Jungmannova

10487 710           80 000            56 000           50 000 Zpracovaná s tudie, tvorba projektové 

dokumentace

2023 2024 Město Kuřim Kuřim

ZŠ Čebín 2. stupeň 1839 150           80 000            56 000           50 000 hotová s tudie, zpracovává se PD na spol . SP a  ÚR, 

5/22 žádost o SP, přes  zimu 2023 VŘ

2023 2025 Obec Čebín Kuřim

Rekonstrukce vnitřních prostor a 

vybudování odborných učeben včetně 

kabinetů na ZŠ Komenského

10487 675           80 000            56 000           50 000 Probíhá zpracovávání PD 2023 2024 Město Kuřim Kuřim

Rozvoj infrastruktury v ZŠ a MŠ Hugo 

Sáňky Rudice

979 70           35 000            24 500           24 500 Zpracovaná projektová dokumentace včetně 

rozpočtů.

2022 2024 Obec Rudice Blansko

ZŠ Lipůvka - přístavba, rozšíření kapacity ZŠ 1394 390           80 000            56 000           50 000 ÚR+SP-vydáno únor 2022, léto 2022 vysoutěženo                   50 000 2022 2023 Obec Lipůvka Blansko

Navýšení kapacity ZŠ Šitbořice 2095 350 4           70 000            49 000           49 000 probíhá rea l izace                   49 000 2021 2024 Obec 

Ši tbořice

Hustopeče

Odborné učebny ZŠ Klobouky 2426 550 2             1 200                 840                840 příprava PD 2022 2023 ZŠ Klobouky Hustopeče

Přístavba kmenových a odborných učeben - 

Základní škola Židlochovice

3679 880 5         130 000            91 000           50 000 příprava PD 2023 2025 Město 

Židlochovice

Židlochovice

Rekonstrukce školy a rozšíření kapacit 543 45 1           13 000              9 100             9 100 zpracována projektová dokumentace 2022 2022 Obec 

Rostěnice-

Zvonovice

Vyškov

Vybudovaní odborných učeben a školní 

jídelny ZŠ Pohořelice

5312 950 6         100 000            70 000           50 000 zpracovává se DUR 2023 2024 Město 

Pohořel ice

Pohořel ice

Výstavba nové budovy základní školy 

CoLibri

9164 40 5         100 000            70 000           50 000 právě probíhá projednání návrhu na hyg.stanici , 

zapracování připomínek architekty, bi lanční 

ideová s tudie, připomínky od úřadů, 7/22 hotova 

arch.studie, poté zadání PD a  žádost o SP

2022 2027 ZŠ Col ibri Tišnov

Půdní vestavba ZŠ Dražovice 953 80 2           20 000            14 000           14 000 vydáno SP                   14 000 2023 2025 Obec 

Dražovice

Bučovice

Vestavba odborné učebny v podkroví ZŠ 

TGM Ivančice

9737 600 2           14 000              9 800             9 800 zpracovaná projektová dokumentace, podaná 

žádost o s tavební povolení. Rozpočet akce je dle 

rozpočtu

                    9 800 2023 2025 Město 

Ivančice

Ivančice

celkem 1 794 559 1 256 191  831 091     372 851             

11 projektů



Zacílení výzvy Rozšíření odborných
učeben ZŠ v BMO 

Diskuse

Návrh usnesení: 

„PS ŘV BMO Vzdělávání doporučuje ŘV BMO vzít na vědomí 

předběžné zacílení výzvy Rozšíření odborných učeben ZŠ v BMO 

v předkládaném znění.“ 



Harmonogram plánovaných výzev 

v oblasti vzdělávání

Číslo 

výzvy 

nositele

Název výzvy nositele Opatření ISR BMO

Výzva nositele 

k předkládání 

projektových 

záměrů

(od – do)

Druh 

výzvy

Předpoklad 

projednání 

na Pracovní 

skupině ŘV 

BMO

Předpoklad 

projednání na 

Řídicím výboru 

BMO

Číslo 

výzvy 

řídicího 

orgánu

Název výzvy 

řídicího orgánu

Výzva Řídicího orgánu 

k předkládání žádosti 

o podporu v systému 

MS21+

(od – do)

Druh 

výzvy

11
Rozšíření odborných 

učeben ZŠ v BMO

F.1: Dobudování kapacity

MŠ a ZŠ

Duben 

2023

Duben 

2023
Kolová

Duben 2023 

PS Vzdělávání
Květen 2023 37

37. výzva IROP -

Základní školy  -

SC 4.1 (ITI)

Prosinec 

2022

Prosinec 

2027
Průběžná

12

Podpora zájmového a 

neformálního vzdělávání v 

BMO

F.4: Podpora zájmového 

a neformálního 

vzdělávání

Duben 

2023

Duben 

2023
Kolová

Duben 2023 

PS Vzdělávání
Květen 2023 94

94. výzva IROP -

Další vzdělávání 

(ITI) - SC 4.1 

(MMR, PR) 

Duben 

2023
Září 2027 Průběžná

13

Dobudování kapacity 

Mateřských škol v BMO 

(Brno)

F.1: Dobudování kapacity 

MŠ a ZŠ

Duben 

2023

Duben 

2023
Kolová

Duben 2023 

PS Vzdělávání
Květen 2023 20

20. výzva IROP -

Mateřské školy -

SC 4.1 (ITI)

29. září 

2022

31. prosince 

2027
Průběžná

14

Dobudování kapacity 

Mateřských škol v BMO 

(obce BMO se skóre 4-6, 

vyjma Brna)

F.1: Dobudování kapacity

MŠ a ZŠ

Duben 

2023

Duben 

2023
Kolová

Duben 2023 

PS Vzdělávání
Květen 2023 20

20. výzva IROP -

Mateřské školy -

SC 4.1 (ITI)

29. září 

2022

31. prosince 

2027
Průběžná



Seznam projektů v aktivitě Podpora zájmového a 

neformálního vzdělávání v BMO
IŘ Název projektu Nositel

T1F023 Rozvoj Dětského science centra
Moravian Science Centre Brno, příspěvková 

organizace

T2F05 Volnočasové centrum Sýpka Město Šlapanice

T2F05 Zájmové a celoživotní vzdělávání v regionu Ivančicko Středisko volného času Ivančice

T2F05 Volnočasové centrum v Brně-Medlánkách
Junák - český skaut, středisko Kompas Brno, 

z. s.

T2F05 SVČ Pohořelice, Znojemská Město Pohořelice

X02 Rekonstrukce prostor pro zájmové a neformální vzdělávání v ZOO Brno Zoo Brno a stanice zájmových činností, p. o.

X02 Přírodní vzdělávací pointy v areálu Zoo Brno Zoo Brno a stanice zájmových činností, p. o.

• nejsou známy detailnější podmínky

• plánované vyhlášení národní výzvy: 3/2023 

• plánované vyhlášení výzvy pro ITI: 4/2023



Možnosti aktualizace strategie

• Strategie je živý dokument, bude možná její aktualizace

• Po domluvě s ŘO, předpoklad maximálně jednou ročně

• Kontinuálně poběží aktualizace informací o projektech v databázi (bez 

zásahu do strategie, v přípravě jednotná databáze)

• V případě úpravy strategie půjde pravděpodobně nejčastěji o úpravu 

integrovaného řešení (přidání, odstranění projektu)

• Předložení skrze projektovou mapovou aplikaci, projednání a schválení na 

PS a ŘV BMO

• Každou změnu strategie bude projednávat PS a následně ŘV BMO

• Nejbližší aktualizace v plánu v létě/na podzim 2023



Závěry, shrnutí, prostor pro dotazy

Další setkání PS je v plánu na jaře 2023.



16

Děkujeme za spolupráci

#jednejmetropolitne

metropolitni.brno.cz

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce

Odbor strategického rozvoje a spolupráce

Magistrát města Brna

https://metropolitni.brno.cz/

